
mít míň je víc

Vladimír Merta

Mít míň je víc než mít hned všechno 
půjčit bývá víc než jít a vypůjčit si 
Nepoznat ráj je víc než projít peklo 
vsáknout vláhou do země je víc než z ní jen sát

Klopýtat dál je víc než stát 
�ít sám a bez nadějí je víc než být si v davu jistý 
Kajícník v blátě ví často víc než čistý 
zasít a sklízet je víc než krást

Jen blázen tu mluví nemá strach řečnit 
Své jméno do zdí cely chce zvěčnit 
neteční mlčí a vesmír chladne 
jak slunce za noci jak měsíc za dne

Rozdávat mír je víc ne� věznit 
být v davu sám jít ode zdi ke zdi 
Smát se je víc ne� mít ztuhlé rysy 
Proč tedy váhat? Na co ty kompromisy?

Mlčet je umění neumět řečnit 
Své jméno do zdí věčnosti zvěčnit 
�a�ek je smutný král sám musí křepčit 
a mudrc po�etile tou�í 
to co ví cinknutím rolničky 
naráz uskutečnit

(1983)

Tištěno z pisnicky-akordy.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - vyberte si pojištění online!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

